
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

27.11.2024                    г .  Ставрополь                   №  2698

О внесении изменений в Адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Ставрополя, для формирования 
фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 17.12.2014 № 4226 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 168, частью 7 статьи 170 
Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Ставропольского края от 25 апреля 2024 г. № 224-п 
«О внесении изменений в приложение к региональной программе 
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края 
от 29 мая 2014 г. № 225-п», решением Арбитражного суда Ставропольского 
края от 09 июля 2024 года по делу № А63-4120/2024, постановлением 
Шестнадцатого арбитражного апелляционного суда от 15 октября 2024 года
по делу № А63-4120/2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Ставрополя, для 
формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.12.2014 № 4226 «Об утверждении Адресного перечня 
многоквартирных домов, расположенных на территории города Ставрополя, 
для формирования фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора», следующие изменения:

1) строки 1260, 1262 исключить; 
2) дополнить таблицу строками 1424 – 1479 следующего содержания:

«1424. Улица 50 лет ВЛКСМ, 40а
1425. Улица генерала Маргелова, 7
1426. Улица генерала Маргелова, 7/1
1427. Улица Гражданская, 2д
1428. Улица Дзержинского, 134
1429. Проспект К. Маркса, 4а

consultantplus://offline/ref=7E05DF9257143EA5C6BE3F0E71DA85EC1B04DF0E46B44C7FBC302751613499AC168CBD1DF6oBq7F


2

1430. Улица Комсомольская, 45
1431. Улица К. Хетагурова, 22
1432. Проспект Кулакова, 5/3
1433. Улица Ленина, 137
1434. Улица Ленина, 256
1435. Улица Ленина, 262
1436. Улица Ленина, 480/1
1437. Улица Ленина, 480б
1438. Улица Ленина, 484-в
1439. Улица Матрёны Наздрачёвой, 3/3, корпус 1
1440. Улица Матрёны Наздрачёвой, 5/1
1441. Улица Матрёны Наздрачёвой, 5/2
1442. Улица Матрёны Наздрачёвой, 5/3
1443. Улица Матрёны Наздрачёвой, 7
1444. Улица Матрёны Наздрачёвой, 7/1
1445. Улица Николая Голодникова, 4
1446. Улица Николая Голодникова, 4, корпус 1 
1447. Улица Николая Голодникова, 4, корпус 2
1448. Улица Николая Голодникова, 4, корпус 3
1449. Улица Октябрьская, 186е
1450. Улица Октябрьская, 235, корпус 1
1451. Улица Октябрьская, 235, корпус 2
1452. Улица Октябрьская, 249д
1453. Улица Пирогова, 5а, корпус 7
1454. Улица Пригородная, 251а, корпус 2 
1455. Улица Пригородная, 251а, корпус 4
1456. Улица Рогожникова, 19/3
1457. Улица Рогожникова, 19/6
1458. Улица Рогожникова, 21/1
1459. Улица Рогожникова, 23
1460. Улица Рогожникова, 23, корпус 1
1461. Улица Рогожникова, 23, корпус 2
1462. Улица Рогожникова, 23/1
1463. Улица Рогожникова, 23/1, корпус 1
1464. Улица Рогожникова, 27
1465. Улица Р. Люксембург, 32
1466. Проспект Российский, 15
1467. Проспект Российский, 15, корпус 1
1468. Проспект Российский, 15, корпус 2
1469. Улица Тухачевского, 30/11
1470. Улица Тюльпановая, 12
1471. Улица Чапаева, 4/1д
1472. Улица Черниговская, 6, корпус 1



3

1473. Улица Шпаковская, 76/1
1474. Улица Шпаковская, 76а/3
1475. Улица Шпаковская, 107д
1476. Улица Шпаковская, 109а
1477. Улица Шпаковская, 121/1
1478. Улица Южный обход, 1/1, корпус 1
1479. Улица Якова Андрюшина, 1».

2. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя 
направить настоящее постановление Некоммерческой организации 
Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко


